
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/377/2023 
RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XL/251/2021 Rady Gminy Białaczów z dnia 25 listopada  2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r, poz. 40) oraz art. 6r ust. 2a, ust. 2d, ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d, 
art. 3 ust. 2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opocznie 
Rada Gminy Białaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/251/2021 Rady Gminy Białaczów z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. 
poz. 5781) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 uchyla się pkt 14; 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpady komunalne wymienione w § 1 pkt 2-6, pkt 8-13, pkt 15-17 oraz odpady budowlane 
i rozbiórkowe powstałe w gospodarstwach domowych przyjmowane będą z nieruchomości w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w utworzonym przez gminę Stałym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - 
nie rzadziej niż jeden raz na kwartał z uwzględnieniem limitów określonych w § 5 pkt 2.”;; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Wprowadza się limity odbieranych lub przyjmowanych odpadów komunalnych z nieruchomości 
oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w gospodarstwach domowych w zamian za 
uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odbieranych bezpośrednio z nieruchomości na przestrzeni 1 roku, tj.: 

a) zużytych opon rowerowych, motorowerowych, z wózków, motocykli oraz pojazdów 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony - 8 szt., 

b) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych w tym drzwi i okien - 200 kg, 

2) przyjmowanych z nieruchomości w Stałym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
na przestrzeni 1 roku, tj.: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 2640



a) zużytych opon rowerowych, motorowerowych, z wózków, motocykli oraz pojazdów 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony - 8 szt., 

b) mebli innych odpadów wielkogabarytowych w tym drzwi i okien - 200 kg, 

c) odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z gospodarstw domowych typu: styropian, 
wełna mineralna w ilości łącznej 4 szt. worków 120 l tych odpadów, gruzu ceglanego oraz 
odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia w ilości łącznej do 200 kg, a w 
przypadku innych elementów składowych mieszkań np. płyt kartonowo-gipsowych, paneli 
podłogowych i papy do 100 kg każdego rodzaju tych odpadów.”;; 

4) uchyla się § 6; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Do Stałego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpady komunalne oraz 
odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych dostarczane są przez właściciela 
nieruchomości lub jej mieszkańca własnym transportem, na własny koszt.”;; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. W celu przekazania odpadów komunalnych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
pochodzących z gospodarstw domowych do Stałego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych należy: 

1) zgłosić się do obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, celem weryfikacji 
miejsca wytwarzania odpadów (wskazania nieruchomości z której pochodzą) oraz uzyskania 
informacji o miejscu deponowania poszczególnych rodzajów dowiezionych odpadów; 

2) rozładować przywiezione odpady komunalne oraz odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące 
z gospodarstw domowych w miejscach wyznaczonych na terenie Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

2. W przypadku stwierdzenia przez obsługę Stałego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych nie dopełnienia przez przekazującego odpady komunalne oraz odpady budowlane 
i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, selektywnego ich zebrania, nie zostaną one przyjęte. 

3. Prowadzący Stały Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzi szczegółowy 
rejestr przyjmowanych odpadów komunalnych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
pochodzących z gospodarstw domowych obejmujący ich rodzaj, kod, masę, datę przyjęcia oraz adres 
nieruchomości z której pochodzą.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Lasota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2640


	Uchwała

		2023-03-28T12:29:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




